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Węgiel brunatny kontra wirusy

Substancje obecne w węglu brunatnym mogą pomóc w zwalczaniu wirusów kleszczowego
zapalenia mózgu – informuje pismo „Scientific Reports”.
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Naturalne substancje humusowe znajdujące się w glebie, torfie czy węglu są ważnym źródłem
związków biologicznie czynnych. Zrozumienie ich składu i ekstrakcja aktywnych składników mogą
być pomocne na przykład w tworzeniu nowych leków. Jednak wyodrębnienie konkretnego związku
chemicznego jest trudnym zadaniem, albowiem standardowe metody rozdzielania złożonych
mieszanin nie działają w przypadku substancji humusowych.

Badania nad składnikami węgla brunatnego prowadzą między innymi rosyjscy naukowcy z Instytutu
Nauki i Technologii Skolkovo (Skoltech). Skoltech to powstały stosunkowo niedawno nowy rosyjski
uniwersytet, współpracujący z Massachusetts Institute of Technology (MIT), jedną z najbardziej
cenionych uczelni świata.

Wespół z partnerami z Federalnego Centrum Naukowych Badań i Rozwoju Produktów
Odpornościowych i Biologicznych RAS oraz z Łomonosowskim Moskiewskim Uniwersytetem
Państwowym badacze ze Skoltechu w nowatorski sposób wykorzystali połączenie spektrometrii
masowej o wysokiej rozdzielczości i chemoinformatyki do identyfikacji biologicznie aktywnych
molekularnych składników substancji humusowych w węglu brunatnym. Dzięki temu odkryli
substancję o działaniu przeciwwirusowym, hamującą rozmnażanie się niebezpiecznego ludzkiego
patogenu - wirusa kleszczowego zapalenia mózgu.

Spektrometria masowa o wysokiej rozdzielczości została wykorzystana do badania składu próbek
humusowych, natomiast chemoinformatyka - do analizy ich wyników. Wyniki analizy zostały
porównane z obszernymi bazami danych związków chemicznych, co pozwoliło zidentyfikować te
cechy strukturalne związków, które mogą być odpowiedzialne za ich aktywność przeciwwirusową.
Potwierdziło się znaczenie centralnych fragmentów flawonoidów i polifenoli, dwóch klas naturalnych
związków o szerokiej aktywności biologicznej.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
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Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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